Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 114

ПРИКАЗ

от 29.09.2016 г. № 01-18/55-3

«О создании Службы ранней помощи
в детском саду»

В целях реализации Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на
период до 2020 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 № 1839-р, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3, Законом РФ от 10.07.1992 №
3266-1 "Об образовании", исходя из запросов родителей, рекомендаций психолого-
медико-педагогического консилиума (ПМПк-консилиума) дошкольного образовательного
учреждения (далее - ДОУ) приказываю:
1. Создать в детском саду с 01.10.2016 г. Службу ранней помощи для детей (далее СРП),
имеющих проблемы в развитии, для детей «группы риска» и их семей.
2. Утвердить Положение о Службе ранней помощи.
3. Утвердить список детей, зачисленных в службу ранней помощи (с последующим
утверждением списков на каждый учебный год).
4. Назначить руководителем СРП - старшего воспитателя В.В. Кураеву, секретарем
педагога-психолога Иванову Т.Б.
5. Утвердить состав специалистов и график работы СРП (с последующим утверждением
на каждый учебный год).
6. Привлечь к работе в службе ранней помощи:
воспитателей Гулину О.В., Смирнову О.В., Захарченко О.Н.
педагога-психолога Иванову Т.Б.
учителя-логопеда Валенкину О.В.
учителя-дефектолога Куракину М.П.
музыкального руководителя Николаеву О.П.
старшую медсестру Горбулину Г.А.
7. Контроль за исполнения приказа возложить на руководителя службы ранней помощи
В.В. Кураеву
8. Общий контроль оставляю за собой

Карасева Заведующий детским садом №114
Ознакомлены:
воспитатель Гулина О.В.
воспитатель Смирнова О.В.
воспитатель Захарченко О.Н
педагог-психолог Иванова
учитель-логопед Валенкина О.В.
учитель-дефектолог Куракина М.П.'
музыкальный руководитель Николаева
старшая медсестра Горбулина Г.